
Урнек за  употреба на стандардите за водење на записник од седници на Совет на 
Единиците на локалните самоуправи (ЕЛС) 

 

УРНЕК ЗА ВОДЕЊЕ ЗАПИСНИК 

 
НАСЛОВ 

 

З А П И С Н И К 

Од ____ (број на седница) _________ (вид на седница) 
седница на Советот на Општина _________ (име на 

општината), одржана на _________ (дата на одржување) 
во _________  (место на одржување) со почеток во ____ 

часот. 

 
ЕВИДЕНЦИЈА НА ПРИСУСТВО НА СЕДНИЦА 

 

Седницата ја отвори и со неа раководеше __________ 
(име и презиме), _________ (функција). 
 

Од ____ (број) советници, на седницата присутни беа ____ 

(број) советници: _________ (име и презиме на секој 
присутен советник). 
 

На седницата има  ____ (број) отсутни советници. 
Советникот/ците _________ (име и презиме) извести/ ја 

дека од оправдани причини не е/се во можност да 
присуствуваат на седницата. Советникот/ците  _________ 

(име и презиме) не го најави/ ја своето отсуство. 
 

Претседавачот со советот констатираше дека на седницата 

присуствуваат мнозинството советници на Советот и дека 
Советот може полноважно да одлучува. 

 
На седницата исто така присуствуваа и:  

_________ (функција)  _________ (име и презиме); 
_________ (функција) _________ (име и презиме); 

_________ (функција)  _________ (име и презиме)…….. 
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УСВОЈУВАЊЕ НА ЗАПИСНИК ОД ПРЕТХОДНО 
ОДРЖАНА СЕДНИЦА НА СОВЕТ 

 

Претседавачот со советот отвори расправа по записникот од 

____ (број на седница) седница. 
 

– Советникот _________ (име и презиме), _________ 
(содржина на излагањето). 
 

– Советничката _________ (име и презиме), 
_________ (содржина на излагањето). 
 

Бидејќи никој друг не се јави за дискусија Претседавачот со 
Советот ја затвори расправата по точката и го стави на 

усвојување записникот од ____ (број на седница) седница. 
 

Од присутните  ____ (број) советници, со  ____ (број) 

гласа ЗА, ____ (број) ПРОТИВ, ____ (број) ВОЗДРЖАНИ и  
____ (број) советници кои се присутни а не гласале, 

Советот го/не го усвои записникот од  ____ (број на 
седница) седница со дадените забелешки. 
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ДНЕВЕН РЕД 
 

За работа на советот на оваа седница, Претседавачот со 
советот го предложи следниот: 
  

ПРЕДЛОГ - ДНЕВЕН РЕД 

1. _________ (назив на точката) 

2. _________ (назив на точката) 

3. _________ (назив на точката) 

Претседавачот со советот отвори расправа по предложениот 

дневен ред. 

 - Советникот _________ (име и презиме), 

________________ (содржина на излагањето). 

 - Советникот _________ (име и презиме), 

________________ (содржина на предлогот). 

Претседавачот со советот го стави на гласање предлогот на 
советникот  __________________ (име и презиме). 

Од присутните  ____ (број) советници, со  ____ (број) 
гласа ЗА, ____ (број) ПРОТИВ, ____ (број) ВОЗДРЖАНИ и  

____ (број) советници кои се присутни а не гласале, 
Советот го/ не го усвои предлогот на советникот  

_________________ (име и презиме). 

Бидејќи никој друг не се јави за дискусија Претседавачот со 

Советот ја затвори расправата и го стави на усвојување 
следниот предлог дневен ред за работа на ____ (број на 

седница) седница: 

ДНЕВЕН РЕД 

1. _________ (назив на точката) 

2. _________ (назив на точката) 

3. _________ (назив на точката) 

.......................... 
Од присутните  ____ (број) советници, со  ____ (број) 

гласа ЗА, ____ (број) ПРОТИВ, ____ (број) ВОЗДРЖАНИ и  
____ (број) советници кои се присутни а не гласале, 

Советот го/не го усвои предлогот Дневен ред за работа на   
____ (број на седница) седница. 
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РАСПРАВА ПО ТОЧКА ОД ДНЕВЕН РЕД 
 

 

1. _________ (назив на точката) 

 
Претседавачот со советот му даде збор на образлагачот  

_________ (функција) _________ (име и презиме). 
 

 

- _________ (функција) _________ (име и презиме), 

_________ (содржина на излагањето). 
 

Претседавачот со советот отвори расправа по точка ____ 

(број на точката) од дневниот ред. 
 

- _________ (функција) _________ (име и презиме), 

_________ (содржина на излагањето). 
  

- _________ (функција) _________ (име и презиме), 

_________ (содржина на излагањето). 
 

Бидејќи никој друг не се јави за збор, Претседавачот со 
Советот ја затвори расправата и ја стави точката 

_________ (назив на точката) на усвојување. 
 

Од присутните  ____ (број) советници, со  ____ (број) 

гласа ЗА, ____ (број) ПРОТИВ, ____ (број) ВОЗДРЖАНИ и  

____ (број) советници кои се присутни а не гласале, 
Советот ја/не ја усвои  _________ (назив на точката). 
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СОВЕТНИЧКИ ПРАШАЊА 
 

1. Советникот _________ (име и презиме), постави 

прашање до _________ (функција) _________ (име и 
презиме),  _________ (содржина на прашањето)? 
 

- _________ (функција) _________ (име и презиме),  
_________ (содржина на одговорот). 
 

 
2. Советничката _________ (име и презиме), постави 

прашање до _________ (функција) _________ (име и 
презиме),  _________ (содржина на прашањето)? 
 

- _________ (функција) _________ (име и презиме),  
_________ (содржина на одговорот). 

 

ЗАТВОРАЊЕ НА СЕДНИЦА 
 

Бидејќи дневниот ред беше исцрпен, Претседавачот со 
советот ја затвори ____ (број на седница) седница на 

Советот на општина _________ (име на општината) која 
заврши во ____ часот. 
 

 

________ (име на ЕЛС), ______ (датум)    
 

  М.П. 
 

 

        Записничар    Претседател на Совет   
 

________ (име и презиме)        ________ (име и презиме) 
 

  ________________               ________________ 
        (потпис)                                              (потпис)  
           


